54. Убежал и Павел: спасаясь от преследования, он спустился из окна в корзине<sup>2</sup>, зная, что втрое связанный канат не может оборваться. Бежал он для того, чтобы всему миру проповедовать Господне Евангелие, и потому восхищен он был в рай<sup>3</sup>. Давайте же

<sup>1</sup> См.: Дан. 13. Образ Сусанны часто встречается в творениях свт. Амвросия (см.: spir. s. 3. 39–41; epist. 7. 33; 34. 5; 56. 3, 16; Iacob 2. 33; Ioseph 5. 26; uid. 24; uirgb. 1. 45; 2. 27–28; exh. u. 87).

<sup>2</sup> См.: 2 Кор. 11. 33.

<sup>3</sup> См.: 1 Кор. 9. 18; 2 Кор. 12. 3–4.

55. Fugiamus sicut Loth Sodomitana crimina amplius quam supplicia formidans. Magis enim pius certe scelerum fugit contagia qui Sodomitanis domum clausit nec cohabitans nouerat eos quorum flagitia nesciebat et obprobria auersabatur nec fugiens respexit eos quorum conuersationes non desiderabat. Fugit ergo sicut Loth, qui renuntiat uitiis, abdicat se incolarum moribus, qui post se non respicit, qui superiorem illam ciuitatem ingreditur introitu cogitationum suarum nec recedit ex ea, donec moriatur princeps sacerdotum, qui tulit peccatum mundi. Mortuus quidem semel est, sed moritur unicuique, qui baptizatur in morte Christi, ut consepeliatur cum eo et resurgamus cum eo et in nouitate uitae illius ambulemus.

56. Bene fugis, si cor tuum non imitetur peccatorum consilia cogitationes<que> eorum. Bene fugis, si oculus tuus fugiat calices et phialas, ne fiat liuidus, dum moratur in uino. Bene fugis, si oculus tuus alienam declinet, ut lingua tua ueritatem custodiat. Bene fugis, si non respondeas imprudenti ad imprudentiam illius. Bene fugis, si auferas gressum pedum tuorum ex ore insipientium. Cito enim malis ducibus erratur; sed si uis bene fugere, longe fac uias tuas ab eorum sermonibus.

57. Mortuus est tibi princeps sacerdotum, tibi crucifixus est, ut clauis eius adhaereas. Te enim in illa carne et tua peccata suscepit; adfixa sunt illi patibulo tuorum delictorum chirographa, ut iam mundo nihil debeas, cui semel renuntiasti. Et recte nihil debes, cui suppetit dicere: *Mihi enim mundus crucifixus est et ego mundo*, ut iam mortem non timeas, si geras Christum, in quo potes dicere: *Vbi est, mors, uictoria tua? Vbi est, mors, aculeus tuus?* Etenim cum *uetus ille homo noster* adfixus est cruci, destructum est peccatum, obtusus aculeus, uacuata culpa, ut ulterius seruire flagitiis desinamus. Abiit enim et uetus homo. Nunc autem iam non uetus homo in nobis, sed noua est creatura habens in se similitudinem Christi, cuius mortis similitudini consepulti imaginem uitae eius adsumpsimus, alas gratiae spiritalis accepimus.